
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 111 00 Praha 1  
t el.: Kont akt ní cent rum: 12  444, fax: 236  007 157  
e-mail: p os t a@p raha.eu, ID DS: 48ia97h  

   
 Optima spol. s r.o. 

Ing. Bohuslav Shejbal 
jednatel společnosti 
Žižkova 738 
566 01  Vysoké Mýto 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Č. j. Vyřizuje / linka Datum 
26.7.2017 MHMP 1470465/2017 Ing. Marie Beranová/4443 20.09.2017 
 Sp. zn.  
 S-MHMP 1181117/2017 Počet listů 1 / příloh 0 
 
Věc: „GE Aviation Czech s.r.o. - stabilní hasicí zařízení, parc.č. 540/35, 540/74,  
 k.ú. Letňany“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v platném znění 

 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy obdržel oznámení s náležitostmi dle 
přílohy č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.4 (Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 
 
Kód záměru: PHA3943P (Informační systém EIA - www.cenia.cz/eia) 
 
Charakter záměru: 
Záměrem je výstavba stabilního hasicího zařízení (SHZ) ve vybraných provozech GE Aviation 
s.r.o. Skládá se z vodního zdroje (nádrž se zásobou 514 m3) se strojovnou, kde jsou umístěna 
čerpadla, náhradní zdroj elektrické energie a ventilové stanice. Strojovna SHZ je objekt ve zděné 
konstrukci o rozměrech 6,8 x 6,8 m. Budou realizovány sprinklerové SHZ a plynové SHZ 
s hasivem NOVEC o max. skladovaném množství hasiva NOVEC 835 kg. NOVEC-1230 je 
tekuté chemické hasivo užívané v systémech, kde není vhodné hašení vodou. Hasivo při 
vypouštění zplynuje, výrazně snižuje tepelnou energii a tím přeruší spalovací proces. Jedná se o 
fluorovaný keton FK 5-1-12. 
 

mailto:posta@praha.eu


Č.j. MHMP 1470465/2017 2 

Umístění: kraj: Hlavní město Praha 
 obec: hlavní město Praha 
 městská část: Praha 18 
 katastrální území: Letňany 
 
Oznamovatel: OPTIMA, spol. s r. o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 15030709 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Bohuslav Shejbal 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru, vyjádření orgánu ochrany 
přírody vylučujícího možný vliv na území soustavy Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že nedojde k významnému ovlivnění 
životního prostředí a veřejného zdraví. Příslušný úřad dle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 
citovaného zákona sděluje, že podlimitní záměr 
 
„GE Aviation Czech s.r.o. - stabilní hasicí zařízení, parc.č. 540/35, 540/74, k.ú. Letňany“ 
 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného zákona. 
 
Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním 
řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana  C i b u l k o v á 
vedoucí oddělení posuzování 
vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
 
-podepsáno elektronicky- 
-otisk úředního razítka- 
 
 


		2017-09-20T13:05:53+0200
	Ing. Jana Cibulková




